Zeitschrift: Beitrage zur Aargauergeschichte
Herausgeber: Historische Gesellschaft des Kantons Aargau

Band: 13 (2005)

Artikel: Philipp Albert Stapfer : Minister der Helvetischen Republik und
Gesandter der Schweiz in Paris 1798-1803

Autor: [s.n]

Anhang: Bildnachweis

DOl: https://doi.org/10.5169/seals-111028

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 23.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-111028
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Bildnachweis

21 Aus: Rev. AG, G. Pelloli, Wohlen

22 Aus: Le véritable messager, boiteux de Vevey 1799,
StAAG

23 Stadtmuseum Aarau

28/29 sowie Einband  Schloss Talcy sur Mer

31 Archives Nationales Paris, MC, Et. CXVII, 1. 985

38 BA HZA Bd. 507

48 Universititsbibliothek Basel, Portritsammlung Bene-
dikt Meyer-Kraus, F 476

50 Aus: Lebensbilder aus dem Kanton Aargau, 1953

51 Historisches Museum Baden

52 Zentralbibliothek Ziirich

83 Musée Historique de Lausanne

89 Zentralbibliothek Luzern

93 Musée Historique de Lausanne

94 Aus: Bonstettiana VIII/2

104 Stadt- und Universititsbibliothek Bern

105 Aargauer Kantonsbibliothek

115 Historisches Museum Bern

148 BB BE

160 Schloss Talcy sur Mer

162 Aus: Bonstettiana VIII/2

163 BB BE

173 Napoleon-Museum Arenenberg

182 BA HZA Bd. 793, fol.339

186 Schweizerisches Bundesarchiv, Bern, Pariser Gesandt-
schaft

193 Historisches Museum Baden

194 Albert Mathiez, Die Franzosische Revolution. Bd. 2,
S. 249

205 Aus: Talleyrand, le prince immobile, 2003

207 Schweizerische Landesbibliothek Bern

210 Musée historique de Lausanne

217 Bibliothéeque Nationale, Paris

Bildnachweis 453



229
245
245
253
291
297
304
328
329
330
332
344
345
346
348
349
357
358
360
361
362
375
382
383/84

454

Bibliothéque Nationale, Paris
Historisches Museum Baden

BB BE

Schweizerische Landesbibliothek Bern
Historisches Museum Baden

Aus: Lebensbilder aus dem Kanton Aargau, 1953
Bibliothéeque Nationale, Paris
Bibliotheque Nationale, Paris
Bibliothéque Nationale, Paris
Bibliotheque Nationale, Paris

BB BE

Historisches Museum Luzern

BB BE

Historisches Museum Baden
Bibliothéque Nationale, Paris
Schweizerische Landesbibliothek Bern
Schweizerisches Landesmuseum Ziirich
Schweizerisches Bundesarchiv, Bern
Schweizerisches Bundesarchiv, Bern
StAAG

Historisches Museum Baden
Historisches Museum Baden

Schloss Talcy sur Mer

Schloss Talcy sur Mer



	Bildnachweis

