

Zeitschrift: Beiträge zur Aargauergeschichte
Herausgeber: Historische Gesellschaft des Kantons Aargau
Band: 13 (2005)

Artikel: Philipp Albert Stapfer : Minister der Helvetischen Republik und Gesandter der Schweiz in Paris 1798-1803
Autor: Rohr, Adolf
Anhang: Bildnachweis
Autor: [s.n.]
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-111028>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Bildnachweis

- 21 Aus: Rev. AG, G. Pelloli, Wohlen
22 Aus: Le véritable messager, boiteux de Vevey 1799,
StAAG
23 Stadtmuseum Aarau
28/29 sowie Einband Schloss Talcy sur Mer
31 Archives Nationales Paris, MC, Et. CXVII, 1. 985
38 BA HZA Bd. 507
48 Universitätsbibliothek Basel, Porträtsammlung Bene-
dikt Meyer-Kraus, F 476
50 Aus: Lebensbilder aus dem Kanton Aargau, 1953
51 Historisches Museum Baden
52 Zentralbibliothek Zürich
83 Musée Historique de Lausanne
89 Zentralbibliothek Luzern
93 Musée Historique de Lausanne
94 Aus: Bonstettiana VIII/2
104 Stadt- und Universitätsbibliothek Bern
105 Aargauer Kantonsbibliothek
115 Historisches Museum Bern
148 BB BE
160 Schloss Talcy sur Mer
162 Aus: Bonstettiana VIII/2
163 BB BE
173 Napoleon-Museum Arenenberg
182 BA HZA Bd. 793, fol. 339
186 Schweizerisches Bundesarchiv, Bern, Pariser Gesandt-
schaft
193 Historisches Museum Baden
194 Albert Mathiez, Die Französische Revolution. Bd. 2,
S. 249
205 Aus: Talleyrand, le prince immobile, 2003
207 Schweizerische Landesbibliothek Bern
210 Musée historique de Lausanne
217 Bibliothèque Nationale, Paris

229	Bibliothèque Nationale, Paris
245	Historisches Museum Baden
245	BB BE
253	Schweizerische Landesbibliothek Bern
291	Historisches Museum Baden
297	Aus: <i>Lebensbilder aus dem Kanton Aargau, 1953</i>
304	Bibliothèque Nationale, Paris
328	Bibliothèque Nationale, Paris
329	Bibliothèque Nationale, Paris
330	Bibliothèque Nationale, Paris
332	BB BE
344	Historisches Museum Luzern
345	BB BE
346	Historisches Museum Baden
348	Bibliothèque Nationale, Paris
349	Schweizerische Landesbibliothek Bern
357	Schweizerisches Landesmuseum Zürich
358	Schweizerisches Bundesarchiv, Bern
360	Schweizerisches Bundesarchiv, Bern
361	StAAG
362	Historisches Museum Baden
375	Historisches Museum Baden
382	Schloss Talcy sur Mer
383/84	Schloss Talcy sur Mer